АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципаJIьного района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря2O2З г Nь 4459

Волхов

Об утверждении
муниципального социального заказа

в Волховском муниципальном районе
Ленинградской области

на 2024 rод

В соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 15 Федер€tльного закона
от 06.10.2003 j\b 13l-ФЗ (об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации)), пунктом 1 статьи 29 и подпунктом
13 пункта 1 статьи 32 Устава Волховского муницип€lльного района
ленинградской области, на основании постановления от 22 февраля zоiз года
Ns 492 <Об утверждении порядка формированиrI муницип€lпьного соци€rльного
зак€ва на ок€}зание муницип€lльных услуг в соци€tпьной сфере, отнесенного к
полномочиям органов местного самоуправлениrI в Волховском муниципальном
районе Ленинградской области, о форме и сроках формирования отчета об его
исполнении), п о с т а н о в л я ю:

l. Утверлить муниципапьный социальный зак€в на 2о24 год в Волховском
муниципапьном районе Ленинградской области согласно Приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января2024 года.
З. КонтролЬ за исполнением настоящего постановлениrI возложить на

заместителя главы администрации по внутренней, социалъной политике и
взаимодействию с органами МСУ.

Исполняющий
главы

*и

Исп. Егорова А.В. 88l36З(78782)

А.Е.Сафонов

Приложение
к постановлению администрации Волховского

муниципального района Ленинградской области
от 29 декабря2O2З года Ng 4459

Коды

Муниципальный социальный заказ
на оказание муниципi}льньгх усJryг

услуг в социальноЙ сфере на2024 год
на 1 января2024года

Ддминистрация Вогховского муниципапьного района Ленинградской области
(полное нiмменовzlние уполномоченного органа)

Уполномоченный орган

Наименование бюджета Бюджет Волховского муниципаJIьного района Ленинградской области

Стаryс

Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением

Направление деятельности дополнительных гrредпрофессионаJIьных программ в области искУССтва)

.Щата

по окПо

Глава БК

по оКТМо

0|.0|.2024

1

году и плановом период€, а такrке за предепамп llланового периода

l. Общне сведения о муниципаJrьвом социальном заказе на 2024 гол (на очерелной финансовый гол)

наименование
муничипальной

услуги (укрупненной
муниципальной

усJrуги)

Гол опрделенш
исполнителей

муниципаJIьных

услуг
(укрупненной

муниципмьной
услуги)

место оказания
мlпrиципмьной

услуги
ýкрупненной

муниципальной

услlти)

Показатель, хараmеризующий объем оказания

муницшальной услугн (1трупненной
Значение показатеJul, характеризующего объем оказания муниципаJIьной усrryти
(чкрчпненной муниципальной усrryги) по способам определенш исполнителей

направленность

единица измерения

всего

из t{их

наименование
код по
окЕи

оказываемого
муниципii.льными

кzr:}енными

)лрежденшми на

основании
м)frиципiшьного

задания

оказываемого
муниципшьными
бюджетными и
автономными

учреждениями на

основании
м)пtиципального

задания

в соответсвии
с конкурсом

в сооветствии с
социчlльными

сергификатами

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 l1

реализаrшя

дополштельных
общеразвивающнх

прогрмм

202з
Волховский

м)шtrrипальный

район

техническая
направленность

человеко/час 539 53 469 26 86о 26 609

естесвеннонаучная
направленность

человеко/час 5з9 9 422 8 500 92z

физкуъryрно-
спортивнм

напрааленносъ
человеко/час 539 279 9ll 24l. 682 38229

социi}льно-

педаго ги ческ:ul
нillрааленносъ

человеко/час 539 27 97l lз 449 14 522

т)rристко-

краеведческая
направленность

человеко/час 539 48 522 з4 79з 1з 729

художественннш
направленность

человеко/час 5з9 7з 454 29 996 43 458

реализаrшя
дополнительных

общеразвимюutих
программ

2024
Волховский

муниципальный

район

тежшескalя
напра8ленносъ

человеко/час 539 42 776 2l 488 2l 288

естественнона)шzц
ншршенность

человеко/час 5з9 ,l 5з7 6 800 7з7

физкушryрно-
спортшная

направленностъ
человеко/час 5з9 22з 9з0 |9з з46 30 584

соtrишьно-
педагогическаl
напрааленность

человеко/час 5з9 22з7,7 l0 759 ll бl8

т)rристко-
краеведческая

напрашенность
человеко/час 539 38 8l9 27 8з5 10 984

художественннм
направленность

человеко/час 5з9 58 76з 2з 996 з4 767

2. Свцеtия об объеме оказанпя мупвцхпмьшыt уФуr (мупшцrпальных уФуг, соФrФяющпr Jrкрупнеffв]aю м].вйципшьнуюуФугу), п, 2024 год (ffд 1-ый гол шавового псрнода)

наименовние
муниципшьной

уФrуш
(муниципщьных

усrтуг, с()@щющш
укрупневlrуо

муниципilьraло
уqrrугу)

Упикцьный
номер

реесгровой
зпtlси

Условш
(фрмr)
ок&ния

мувиципцьн
оЙ уФугп

(rrуrrицилшьн
ш усrтуг,

Фшющи
х

укрупненlryю
муffиципшьку

ю усJrугу)

Каrercрии
погребкшей

муffицяпilьных

усл),г
(муниципшьных

уqrц/г, с@шяющих
укрупЕеflrrylо

мунищпшь}aуо
уФугу)

уполномоченвый
орвв (орmв,

)полномоченнцй ва

фрмиройняе
МУНИЦИПФЬНОЮ

rcциuьноrc щш)

Сркохшш
мувиципшьяо

й уФуm
(муничипшьны

х усrryг,
Фшяющш
укрупffенr.уо
МУНИЦИПДЬЕУ

ю уоуry)

год
опредФения

испФяl|мей

уq.уг
(муничипшьшш

х уqrуг,
mшющих
)лрупненшую

ycJryry)

Месm окФанш
муffшципФьной

уgryп
(мувичипшьнчх

УСJD,г,
сшяющш
укрупнен }.ylо

муflицишьн}rc

усJrугу)

Покщь, хараrcриз)фщий обфм
ок@ниi муницнпФьнойуслуш

(мувичипшьных уоryг,
соФшющих укрупневную

муничипшькlто усrryгу)

3начение покщм, хараmризующеm обЕм ок@вш
мувиципщьной yclrym (мунвципшьЕых усJrуг, с@Фщш

укрупЕенrrуо гмукпципшькуrо ycrryry) по способш опредшепия

исполнmФей муниципшьных усJц/г (муничипшьпых усrryг,
соmшяющих укрупненFую м}ниципцькуrо уоrугу)

Прдельяые
доaryФимые
юзможныс

Фuонени от
покщшей,

хараreризуrощих
обкм окщния
м5mичишьной

уФrym
(цmичяпшьных

уgтуг,
с@шющих
укрупненr.уо

муffиципuьFую
уФтугу), %

наименойние
покW

единица

ок8ымемоФ
муниципшьным

и кщннымu
)лрежден tiя ми
ва Фно&вии

муниципuьноrc
9дания

оклыиемоrc
цниципшьными
бюджтными и

аmffомнымй

]лрешениямl па

Фноинtlи

муниципшьноrc
задавяя

сФиФвцх
с конкурсом

всffiиис
Фцицьпым},

ергификmми
наимеffом

ffие

код
по

окЕи

l 2 з 4 6
,l

8 9 l0 ll ,l2 lз l4 l5 lб

Решизцш
дополflllшьных

обцершвицющп
программ

804200о,99.0.ББ
52Аж72000

очная

дqи з исшючением

дreй с
огравичеЕнымй
ЮЗМОЖВФМЙ

здорвья (ОВЗ) и

дФей-инФtцов

АдминиФрщия
волховскоrc

муницйпщьноrc
района

ol 0l 2024_

з l,08,2024
202з волхошкий

муниципшьный

район

технйческм
напрашенншь

чФоreко/
час

5з9 26 860 26 609

|-Ф,2о24 -
зl.|2-2024

2024
техническм

напращеяноФь
чqокко/

час
539 2l 488 21 288

РФщи
допщн!{шьнц

общерлвищцш
прогрщм

804200о.99.о.ББ
52Ая(96ооо

очна

дФи з исшчеяием
дФй с

огранlчевными

ФЗМОЖЕФМИ
uорвья (ОВЗ) и
дФй-иншщов

ддмпвиораци
волхоrcкоrc

м)шицишьноrc
района

01.o1.202+
зl,08,2024

202э Вшхошкий
муниципшьный

район

чqошко/
час

5з9 8 500 922
я напрашенЕФ

1.09.2024 _

зl.|2.2а4
2о24

чqоreко/
чrc

5з9 6 800 7э1
я напрашеЕнФ

Ремцицш
дололнftльных

общеравимющих
программ

80420оо,99,0.ББ
52Аз2о000

очная

дФи и исцючеffием

дФй с
оФаничевными
юзможноmми

злоровья (ОВЗ) и

дФй-инщидов

Адмипиgфацш
волхоrcкоrc

мувиципшьноm
района

01.0t.2024_
з1,08,2024

202з волхоrcкий
мувицяпшьный

район

физкульт5рно-
споргивнм

папймеаншь

чФо&ко/
час

5з9 24| 682 з8 229

|.Ф-2о24 -
з1.12.2о24

2о24
фпзкульryрно-

споргивнщ
напраыеннмь

чqоreко,/
час

539 l9з з46 з0 584

Рсшш
дополнtmьвц

обцеразмшцtц
прогршм

8й2Oоо.99,0.ББ
52ьз92ооо

очнщ

дФи з исшючени€м

дФй с
огрвичепнымй
юзмохвffiш

злорвы (ОВЗ) п
дФй-rцшщов

Админиgтрацш
Вшошкоrc

муницlщьпоm
райояа

0l 0l 2024_

3 1.o8,2o24
202з вопошкяй

муffиш@ьный

район

соuиФьво-
педаrcшческФ
напрамевноФ

чqоreко/
час

5з9 |з ц9 |4 522

l 09 2024 _

зl.|2.2о24
2024

Фцишьно-
педФWфкd
!апраценffФ

чФоreко/
час

5з9 l0 759 ll 618

Ршизцш
ДОПФНЩЬНЦ

общсршвишчlж
программ

8м2O0о.99,0.ББ
52лз680о0

очнil

дfl з исщчснreм
дФй с

огрщиченпыми
юзмокФми

здоровья (ОВЗ) и
д*й-rщцов

ддминиорацш
вшхо&коrc

цпйцишьноm
района

o1.o1.2024-
зl,08,2024

202з Вщхоrcкrй
м)вицrшьrнй

рйох

т)ФищФ
крае&дческа

ншрашен!Ф

чqоккоУ
час

539 34,19з |з 729

l.Ф.2о24 -
з|-12.2024

2024
DФшqФ

кр&щческц
напраменноФ

чqощкоУ
час

539 21 8з5 I0 984

Редиsцш
допФв14МьЕых

обцерщвищщш
программ

804200о.99.0.ББ
52А3&000

очна

дФи и исuючением
дФй с

огранпчепвыми
юзмошФм!

злоровы (ОВ3) и

дФй-иншцов

ддмипистрация
вошоюкоrc

цвиципшьноrc
района

01.01.2024-
з1.08.2024

202з вшоекий
муници@ьный

раЙоп

художеФнвнd

ЕапрамепвоФь
чqо*хс/

чrc
5з9 29 996 43 458

|,Ф.2о24 -
з|.l2.2о24

2024
художФнвиd

цшрашекпФ
чqоreко/

час
5з9 2з 996 з4 767

птого 202з вшоrcкаf,
мунищшьный

р8fiоп

чgо*кс/

сас 539 355 280 |31 469

2о24
чшrcхd

чrc 539 2а4 224 l(B 97Е

lll с,Ф.rпr о лоЕrrмrr, пр.reршуюцf,х чsФ ошrпш иуrхцIшьввl yQlr. (мупrцrшльвЕl уФуг, Ф'лФцl! ухрупяфпу. iу хцппuьпую yqyr]I п спо* .6ц'fir
'уПпrпшПой

услуг1l

Наим€Rовшие муЕиципшьной

услуп (муцицппдьаых усJrл,
сшашщих укрупнеЕшуо
муrпципшыr}ю ycJryry), на

срок окшш м)лщвпцьаой
уqryп

Ушкцьный номер р€еФроюй
записи

Ушовш (формы)
окаfrия м}ъRципшьЕой

уоryп (мувиципшкж
усJIуг, сФашяюtФrх

укрупiеrorylо
м}frвцrпцьЕ}ю уФуry),

Еа срок ок&кш
муаиципшьцой услrп

Катеrrlрии потрбmшей
муниllипщьнж усJцг

(муни uипшьньж усrrц,
с(frашrcцж
укруffiсцЕуlо

муничи пшьrтуо усrrугу), на
срок окашия

м)яяl{ипшьЕой усJrуги

Покшшц харшериз)rcщяй качеФво оRщия мричипшьвой ycrrym

(мцrицшшькж усjtуг, сmашяющц укрупвенilую }fуницgпФryю
ycrryD/), ва срок окаанш м]дяцилшыlой услги

Значевие покмq4
харапериз}rcцеrc
качшво окащш

м5пиципшьной устrуm
(муttичипшьнж yclTyT,

сшавлrcщ
ухруп HeHEylo

}fуtllципшьцю
уgrугу), на срок

оказщц
муниципшьной услуm

Прлиьяые доr5мимые
возможшце ФцоЕения Ф

пок&теtrя,
харапервующего
кач€frво окашия

мувицкпшьной ycjDm
(муннцппФш уФуг,

сffiцщ<

укрушеЕЕую
}ryниципшьЕуtо уогуry),

на срк окшш
муtlf,цяпшьвой усл}Or

наяменошие пок8ателя

единица шмерения

код по

окЕи

t 2 з 4 5 6 7 8 9

решизцвя дополвпельнщ
обчсравишщж прогрш 80420оо,99,0.ББ52Аж7200о очная

дtrп за исшчеЕием дФей
с ограЕячсЕнымп

возможнmями здоровья
(ОВ3) и дrcй-rквщидов

,Щош обl"rюIrртхся, фюивших
допол!шшьнн€ фщеобршоиельные

прогршмы обршомreльfl ого Jлреждееш

процсm
,714 95 5

Дош дreй, mшшж побсдпиямr и

призершЕ м)лищшьfl шь репоЕшьнщ
и м*tЕmоншьнц мерпрший

процеm 1,14 95 5

.Ц,оля ролmелей(зжонных предФавпФей)
удошФворешж условшмн и качеством

прелоошемой обрдовательfl ой услуп

процеm 774 95 5

Ршиgция дополпmФьЕц
общсрввшщж проrрамм

8м2Oоо.99.0, ББ52Аж960о0 очная

дfl за исmчешем дФей
согрщеЕшЕ

возможнmями здоровы
(оВЗ) и даей-ишшидов

.Щош обушщо<ся, фюЕвшк
дополвmФные общсобрвовтешпые

проФшмц обраошsоrc )цреroевш

процеm ,1,14 95 5

Дошдmей" mшщ поФдшщш я

прlзерамs муниципшьныь р€mоЕцьш
я м*rЕпощьнц меропрший

проц€ш 95 5

Доля родшей(щовм прлmпшей)
удошФюр€шщ условшми l качеФм
пр€дмшемой обршошшьной усrтуш

процеm 114 95 5

наимеяование

!ош обучrcшихся, фвоЕвшиI
дополншФпые общеобршшел ьные

прогршмы обрвоватФьноrc )лр€ждеЕЕя

процеп ,1,14
95 5

процеm 714 95 5

Решизацш дополвпФьпш
общерввшшщих прогршм

80420оо,99.0.ББ52А32ооOо очнilя

дФи з исцюч€няем дФей
с огранич€яшми

возможвостямк здоровы
(ОВЗ) и доей-ишшидов Лош родшФей(закоfi нш вр€д@итФей)

удощФоревнж уФовяямя ! качсством
прлwсмой обраовпФьЕой усrтуп|

процеm ,l74 95 5
,I[ош обl^rючяхся, осво!вших

дополншшныо общсфршшФьвые
прогршмы обршоватФьноФ уrреждення

174 95 5
Доля дmей, mшшж победmшмн и

призсрамп Nrrа{кципдьных, реmоншьных
и м€жр€повшьных мероприлий

процент

дtrи э всмюченяем дФей
с ограниченнымп

ВОЗМОЖНОФЯМИ ЗДОРВЬЯ
(оВЗ) и дqей-инвшидов

,Щоля рдпшей(экояЕых пр€дФшителей)

удошrюреЕвж условиями п качеФвом
предоФашяемой обршоватшьной усrrупr

процент 174 95 5

Решизация допол н mщьпьн
общершвившщи х программ

804200о,99,0-ББ52Аз9200о очнiц

114 95 5
.Цол обtвющжся, ФвоЕвших

допоtrппФвые бщеобршощщяые
прогршмн обрвоватФьною учтжденtя

процент

процент 174 95 5
Доля доей, mшшж побсдпщм* и

при*рамп !fуЕщпшвых, реruоЕilьнц
н межрсroондьgц меропрший

Дош родпФ€й(жовкш прдmшитоей)
удоштюреппш условкямff g качеФвом

прсд@емой обр8оштФшой усJrуш

процеm 774 95 5

Реilващ дополнпшьЕц
общеравшщsх прогрщ 80420оо,99.0.ББ52Аз6800о очнаl

дФп за псuючевп€м дФей
с огршичекшмl

возможностями зцоровья
(оВЗ) и доей-uквшдов

Дш об)"rющихся, ФвоЕвшж
дополнmшвые общеобршвтФше

прогршмы обрвовмьцоrc Jдр€цеЕш
процеш 7,14 95 5

Дош дФсЬ @шж победшшмк и

прверши }f)Дfl ццпшьныь р€mоЕшъш
и мffреповшьац меропрший

процеfr ,I,14 95 5

95 5

очнм
дfrи з Есшюченsем дФей

с ограниченшl

ВОЗМОЖНФТЯМИ ЗДОРВЫ
(оВ3) и дqсй-rмдов

Дш родшФей(щовш прлmшшей)
удош€шрещ условшми в качФм
предФшемой обраомтшьвой усrrуm

-2

процеш 1,I4

РФвацш дополiшФвц
общераввшщкх прогрщ 804200о.99.0.ББ52А],иOо0

Руководш (уполномоченное
личо)

20_ г,

Исполхяющий пФномочtя гшы цминистрачии (лtlmосъ) (подпись) Сафонов Алекшдр Евгеньевич (Ф-И-О.)